16Nº 63, Brasília, terça-feira, 21 de março de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 208, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR DAVI CANDIDO SIMOES para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-04,

no gabinete parlamentar do deputado Joaquim Roriz Neto. (LP).
2. NOMEAR NATALIA PEREIRA AFONSO para exercer o cargo de Segurança Parlamentar,

CL-07, no gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte. (LP).
3. NOMEAR ALICE SIBELE ALMEIDA DA ROCHA GALIANO​ para exercer o Cargo Especial

de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Thiago Manzoni. (LP).

Brasília, 20 de março de 2023

(Assinado eletronicamente)
DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 20/03/2023, às 17:59, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1091365 Código CRC: 86B85FB9.

ATO DO PRESIDENTE Nº 209, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei Distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR EURISDETE FERNANDES DOS SANTOS ALVES, matrícula nº 23.723, do

cargo de Assessor, CL-06, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar da deputada Dayse Amarilio. (LP).

2. NOMEAR LORENA BASILIO DO ESPÍRITO SANTO para exercer o cargo de Assessor, CL-
06, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

3. NOMEAR DANIEL LIMA DE AMORIM GALINDO, matrícula nº 22.838, ocupante do cargo
efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, para exercer o cargo de Chefe de Núcleo, CL-03, no Núcleo de
Publicidade Institucional e de Utilidade Pública. (CC).

Brasília, 20 de março de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 20/03/2023, às 17:59, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1091374 Código CRC: 098F1EAF.

Seção 2

Atos